Câmara Municipal de Palmeira
                     ESTADO DO PARANÁ

=========================================

__________________________________________________________________________________________

Rua Cel. Vida, 211 Telefone (042)3252-1648 Caixa Postal 55CEP. 84.130-000 - Palmeira - Paraná

ORDEM DO DIA

30ª SESSÃO ORDINÁRIA

DIA 24 DE AGOSTO DE 2021

EM DISCUSSÃO ÚNICA O REQUERIMENTO N°:

99/2021 – As Comissões de CONSTITUIÇÃO, LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO,

ECONOMIA, ORÇAMENTO, FINANÇAS E FISCALIZAÇÃO, e EDUCAÇÃO,

CULTURA, BEM ESTAR SOCIAL E MEIO AMBIENTE no uso de suas atribuições legais,

REQUEREM, ouvido o plenário, prazo de 30 (trinta) dias para melhores estudos e emissão de

parecer ao Projeto de Lei nº 5.747 que Concede isenção do Imposto Sobre Propriedade

Predial e Territorial Urbana – IPTU às Associações municipais legalmente declaradas de

utilidade pública e que prestam serviços de natureza cultural e assistência social.

EM DISCUSSÃO ÚNICA AS INDICAÇÕES N°s:

229/2021 – O Vereador ODAIR SANSON JUNIOR no uso de suas atribuições legais,

INDICA ao Departamento de Segurança e Trânsito, a pintura de faixa de vaga de

estacionamento para “Deficiente Físico e colocação de placa indicativa, na Rua Cel. Vida, em

frente ao CEO – Centro de Especialidades Odontológicas.

230/2021 – O Vereador GILBERTO ROGALSKI no uso de suas atribuições legais, INDICA

à Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura, a verificação da estrutura da Ponte sobre o

Rio Monjolo, na Rua XV de Novembro, a recuperação da pavimentação asfáltica que cedeu, a

construção de Grade de Proteção na lateral da Ponte, e ainda a colocação de Tampa de Bueiro,

nas proximidades da mesma.

EM 2ª DISCUSSÃO OS PROJETOS DE LEI N°s:

5739/2021 – Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Suplementar e dá outras providências,

no valor de R$ 245.000,00, na Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura.

5740/2021 – Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Suplementar e dá outras providências,

no valor de R$ 68.000,00, na Secretaria Municipal de Urbanismo.

EM 1ª DISCUSSÃO OS PROJETOS DE LEI N°s:

5718/2021 (Substitutivo) – Dispõe sobre a Estrutura Organizacional Administrativa do Poder

Executivo do Município de Palmeira e dá outras providências.

5741/2021 – Institui no Município de Palmeira o mês “Dezembro Verde” dedicado às ações

educativas e de reflexão sobre o abandono de animais e dá outras providências.

Câmara Municipal de Palmeira
                     ESTADO DO PARANÁ

=========================================

__________________________________________________________________________________________

Rua Cel. Vida, 211 Telefone (042)3252-1648 Caixa Postal 55CEP. 84.130-000 - Palmeira - Paraná

5742/2021 – Dá denominação à rua da cidade.

5743/2021 – Autoriza o Poder Executivo a proceder, mediante Termo de Cooperação, a

cessão de equipamentos à Organização da Sociedade Civil que especifica, nos termos da

Programação nº 411770120190002, do Ministério do Desenvolvimento Social e dá outras

providências.

5744/2021 – Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Especial e dá outras providências, no

valor de R$ 150,00, na Secretaria Municipal de Agricultura e Pecuária.

5745/2021 – Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Especial e dá outras providências, no

valor de R$ 40.014,20, na Secretaria Municipal de Agricultura e Pecuária.

5746/2021 – Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Suplementar e dá outras providências,

no valor de R$ 5.378,75, na Secretaria Municipal de Agricultura e Pecuária.